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با خداحافظی خوشحالمان  کن!
بعد از به وجود آمدن اشتباهات داوری فراوان در 
دیدارهای ذوب  آهن و البته مسائلی که در بازی نفت 
آبادان و پیکان پیش آمد، سعید آذری مدیرعامل 
ذوب آهن در اینستاگرامش مطالبی را علیه فریدون 
اصفهانیان بیان کرد. در بخشی از این پیام آمده است: 
 »آقای اصفهانیان! یک عذرخواهی بزرگ به ذوب آهن 
و هوادارانش بدهکاری، البته دردی را دوا نمی کند 
ولی می تواند تسکین دهنده دل های شکسته و 
ترمیم کننده ساق های خسته و همچنین مشتی 
محکم بر دهان یاوه گویانی باشد که تئوری توطئه و 
سناریوی آزار را با سمفونی، حسادت و نفرت می نوازند. 
چاره ای ، اندیشه ای اگر نیست، خداحافظی باشکوهی 
شاید همه را خوشحال کند؛ قبل از وقوع یک حادثه 

منجر به ندامت و نوشداروی پس از مرگ سهراب.«

داد
روی

شهروند| لوکا مودریچ بهترین بازیکن  سال جهان شد! اما 
کسب این افتخار بدون  شک تحت  تأثیر دو علت بسیار مهم 
بود. وقتی مسی فقط در لالیگا و جام حذفی اسپانیا دو عنوان 
قهرمانی کسب کرد و رونالدو هم تنها افتخارش قهرمانی با 
رئال  مادرید در لیگ قهرمانان بود، همه انتظار درخشش دو ابر 
ستاره را در جام جهانی داشتند. اما آرژانتین و پرتغال با رونالدو 
و مسی در نخستین مرحله حذفی از گردونه رقابت ها حذف 
شدند. از همان موقع همه خودشان را برای پایان سلطه 10 
ساله آنها و کسب جایزه مرد  سال فوتبال جهان  توسط یک 
ستاره دیگر آماده کردند. در چنین شرایطی وقتی کرواسی 
با عملکرد درخشان لوکا مودریچ به فینال جام جهانی رسید 
و جایزه بهترین بازیکن جام هم به این  هافبک خلاق کروات 
تعلق گرفت، قابل پیش بینی بود که جایزه به این پسر 

بی حاشیه کروات خواهد رسید.
به معنای واقعی بهترین

مودریچ در شرایطی این جایزه را از آن خود کرد که مسی 
اصلا در لیست سه نامزد نهایی حضور نداشت و 

مانند رونالدو چون می دانست جایزه 
به او نمی رسد، اصلا 
در مراسم شرکت 
نکرد.  با این حال 

او آن قدر خوب کار 
کرده بود که بیشترین تعداد آرا را در رقابت با محمد صلاح 
و کریستیانو رونالدو از آن خود کند. بازیکنی که با رئال مادرید 
قهرمان جام باشگاه های جهان و لیگ قهرمانان اروپا شد و با 
کرواسی هم نایب قهرمانی جام جهانی را کسب کرد. بازیکنی 
که مدت هاست همه می گویند بهترین و خلاق ترین  هافبک 

فوتبال جهان به حساب می آید و اصلا افت هم نداشته است. 
تغییر یک عادت بد!

انتخاب مودریچ نشان از یک تغییر بزرگ در نگرش 
فوتبال دوستان در سرتاسر جهان دارد. آنهایی که واقعا از دو 
قطبی رونالدو و مسی خسته شده بودند و البته  فرهنگسازی 
درست ایجادشده از سوی شبکه های اجتماعی و محافل 
فوتبالی و رسانه ها برای تحلیل بهتر، سمت و سوی متفاوتی به 
انتخاب های بزرگ در فوتبال جهان داد که نمونه آن جایزه ای 

بود که به مودریچ رسید. حالا هم جامعه فوتبال جهان در حال 
انتقاد از مسی و رونالدو به خاطر تحریم مراسم بهترین های 

فیفا هستند. 
مودریچ: افتخار بزرگی نصیبم شد

لوکا مودریچ  پس از دریافت جایزه بهترین بازیکن  سال 
2018 فیفا، هم تیمی هایش را عاملی مهم در راه کسب 
این افتخار دانست. بهترین بازیکن  سال جهان پس از 

دریافت جایزه خود گفت:   افتخار بزرگی  نصیبم شد و حس 
فوق العاده ای است که با  جایزه ای بزرگ اینجا حضور دارم. به 
صلاح و رونالدو بابت فصل  خوبی که داشتند تبریک می گویم. 
این جایزه را به لطف  هم تیمی هایم در رئال مادرید و تیم ملی 
کرواسی کسب کردم. از خانواده ام تشکر می کنم و می روم تا 
در ادامه راه بهتر بازی کنم و افتخارات بیشتری برای خودم و 

تیمم به دست بیاورم.
حمله دوباره به کی روش به خاطر مودریچ

انتخاب مودریچ در ایران اما حاشیه های زیادی به دنبال 
داشت. قبل از جام جهانی کی روش گفته بود که اگر بازیکنان 
را باشگاه ها در اختیار او قرار بدهند،  در مدت زمان 40 روز 
رونالدو نه اما شاگردانش را به سطح مودریچ خواهد رساند. 
از همان موقع و در طول جام جهانی هم بعد از هر موفقیت 
مودریچ منتقدان کی روش صحبت هایش را زیر سوال 
می بردند؛ چرا که عملکرد مودریچ که حالا بهترین بازیکن 
فوتبال جهان است به خوبی نشان داد که فوتبالش فراتر از 
سطحی است که کی روش بخواهد در 40 روز بازیکنان ایرانی 
را به او برساند. جالب تر اینجاست که کی روش در مراسم 
بهترین ها  به ترتیب به مودریچ، آزارد و امباپه به عنوان سه 
بازیکن برتر  سال جهان رأی داد و رأی مسعود شجاعی هم به 

ترتیب لوکا مودریچ، کیلیان امباپه و ادن هازارد بود. 
هوایی تند مهدوی کیا برای کی روش

در شبکه اجتماعی توییتر بین فارسی زبان ها اصطلاحا به 
توییتی که یک نفر علیه یک فرد دیگر با کنایه منتشر کند 
و مخاطب خود را به شدید ترین شکل ممکن بدون بردن 
نام انتقاد کند »هوایی« می گویند. مهدی مهدوی کیا، 
کاپیتان سابق تیم ملی و از اسطوره های فوتبال ایران هم 
بدون مطرح کردن نام کی روش و با اشاره به صحبت های 
قبلی او در توییتی جنجالی که بازتابی خیره کننده داشت، 
نوشت: »یك بازیكن ریزاندام دیگر به مانند مسی بهترین 
بازیكن جهان شد. هوش بالا، تكنیك ناب، چابكی و دوندگی 
مودریچ ثابت كرد که بدون داشتن اندام درشت هم مي توان 
بهترین بود. بازیكنی كه نه در طول »40 روز« بلكه در 
طول چندین  سال آموزش صحیح در سیستم بازیكن ساز 

یوگسلاوی سابق در كنار بزرگان فوتبال ایستاد.

مودریچ چگونه به سلطنت رونالدو و مسی پایان داد؟
 رأی کی روش به ستاره مورد علاقه برانکو، موج جدیدی از انتقادها را به سرمربی تیم ملی راه انداخت!

وقتی کمدین ها اخم می کنند!
 بازیگران همواره دغدغه حضور متفاوت دارند و از کلیشه شدن بیزارند. مطلب زیر نگاهی دارد به انتخاب های ضدکلیشه کمدین های سینما و تلویزیون ایران

 با گفته هایی از بهزاد فراهانی، مهتاب کرامتی، ستاره اسکندری و ساعد هدایتی

عزیزی از عزیزان لیلی گلستان که آزاد شد

 رفع توقیف »زندگی در پیش  رو«
پس از 13 سال 

شهروند| بعد از 13 سال سرانجام کتاب »زندگی در 
پیش  رو« نوشته رومن گاری با ترجمه لیلی گلستان رفع 
توقیف و دوباره روانه بازار کتاب شد؛ کتابی که به گفته او، 
انگار عزیزی از نزدیکان لیلی گلستان بوده که حالا آزاد 
شده است.  این کتاب پیش از انقلاب، نخستین بار در  
سال 53 یا 54 به چاپ رسید اما بعد از انقلاب چندین بار 
توقیف و رفع توقیف شده است. زندگی در پیش رو یک بار 
دوره 10ساله توقیف را پشت سر گذاشت، یک بار هم در 
دوره محمود احمدی نژاد مهر توقیف خورد. حالا 13 سال 
پس از آن روزها، لیلی گلستان، از چاپ مجدد آن توسط 
نشر ثالث خبر داده است، آن  هم درحالی  که پیش از این 
کتاب به صورت افست منتشر و فروخته می شد. او در 
این باره می گوید که هیچ کسی در این باره پاسخگو نبود 
اما خوشبختانه مدیرکل اداره کتاب با من تماس گرفت 
و طی گفت وگویی که با هم داشتیم، کمک کردند کتاب 
منتشر شود و چاپ دوباره آن را مدیون ایشان هستم. 
گلستان درباره علت توقیف این کتاب، توضیح می دهد:  
»در این داستان پسربچه کوچکی در محیط نامناسبی 
بزرگ شده است و قاعدتا خیلی با ادب نیست و جز این 
یاد نگرفته است. اول انقلاب انتشارات امیرکبیر مصادره 
شد و افرادی که آن جا را گرفته بودند، گفتند می خواهیم 
این کتاب درآید اما باید این بچه را تربیت کنید! خیلی 
خنده دار بود، بچه کتاب را تربیت کنم و موافقت نکردم 
این کار را انجام دهم. بچه بی ادب باقی ماند تا این که 
مجوز چندساله گرفت و دوباره توقیف شد. الان بچه این 
داستان خیلی با ادب نیست اما کمتر از آن چه که فکر 
می کردم تعدیل صورت گرفت و به چاپ رسید.« کتاب 
»زندگی در پیش رو« انسانی ترین کتابی است که لیلی 
گلستان در عمر خود خوانده است: »این اثر بسیار محبوب 
است و خیلی علاقه مند داشت و دارد در این دورانی که 
توقیف بود افست درمی آمد و افست آن هم خیلی فروش 
داشت. پیام این کتاب دوستی و محبت و انسانی بودن 
آدم ها است. با چاپ این کتاب بعد از 13سال، گویی 

عزیزی از زندان آزاد شده و حالا من به ملاقاتش رفتم. 

هیجان انگیز

شهروند| انگار قرار نیست مل گیبسون دست از جنجال و مناقشه بردارد. نمونه اش ساخت 
فیلم هایی چون مصائب مسیح، هکسا ریج یا سخنانش درباره یهودی ها و حالا هم بازسازی فیلم 
این گروه خشن سام پکین پا که هنوز، سال ها بعد از مرگ کارگردانش هواداران پروپاقرصی 
دارد... ورایتی ضمن انتشار این خبر اعلام کرد که گیبسون علاوه بر کارگردانی در این وسترن 
مشهور و کلاسیک بازی هم خواهد کرد. فیلم پکین پا داستان یک گروه یاغی پا به سن گذاشته را 
روایت می کرد که دنبال آخرین جایزه بزرگ خود بودند. برادران وارنر زمانی قصد بازسازی این 

وسترن حماسی با بازی ویل اسمیت را داشت.

مل گیبسون 
خشن می شود!

احسان حدادی: امیدوارم 
بازی خوبی را از ۲ تیم ببینیم. 
من نمی توانم پیش بینی 
کنم؛ اما فقط امیدوارم 
مساوی نشود چون وقتی 
دربی با تساوی تمام می شود، هیچ کس راضی نیست. 
وقتی یک تیم می برد، حداقل شور و اشتیاق در نیمی 
از مردم را می بینیم که خیلی جالب و جذاب است. من 
همیشه هر تیمی که خوب بازی کند را حمایت 
می کنم. قراردادی هم که با پرسپولیس داشتم، 
ارتباطی به فوتبال نداشت. از تیمی طرفداری می کنم 
که خوب بازی کند. اگر پرسپولیس هم خوب بازی 
کند، طرفدارش هستم. اهل کری خوانی و این مسائل 

هم نیستم و از شور و شعف فوتبالی ها لذت می برم.

عرب:  محمدرضا 
بازیگران  همراهی نکردن 
فیلم داش آکل در مرحله 
اکران کمال بی معرفتی است. 
هرچند برخی از بازیگران 
طلب کوچکی از ما دارند اما آنهایی که پول های زیاد 
هم دریافت کرده اند، همین رویه را پیش گرفتند. 
یعنی بازیگران تا پیامک دریافت پول را نمی دیدند، 
سر صحنه حضور پیدا نمی کردند. به جز خانم هلیا 
حسینی کسی در مراسم های مختلف ما را همراهی 
نکرد و برخی برای حضور در نشست خبری طلب 

پول می کردند.

احمدرضا عابدزاده:  خدا 
را شکر می کنم که پسرم با 
تمام وجودش وقت گذاشت، 
تلاش کرد، تمرین کرد و او به 
صورت آکادمی پله پله رشد 
کرد و با یک برنامه ریزی تمرینات مناسب و استراحت 
خوب و حتی برنامه غذایی دقیق توانست به این 
جایگاه برسد. امیر خودش خواست که به اینجا رسید. 
این برایم افتخار است که پسرم توانسته عملکرد خوبی 
از خود نشان دهد و خدا را شکر مردم ایران می دانند 
چه افتخاری نصیب من شده و از این موضوع من به 
همراه خانواده خوشحال هستیم. به او گفتم فقط نگاه 
کن و یاد بگیر و از همان زمان کودکی سعی کردم 
تمام تکنیک های دروازه بانی را به او یاد بدهم. خدا را 
شکر این اتفاق نتیجه داد. این موضوع باعث می شود 
تا من به خانواده هایی که در آکادمی من حاضر 

هستند نکات خوبی را یاد بدهم.

نادر مشایخی: برای اینکه 
بتوانیم با وجود مخالفت هایی 
که درباره اجرای موسیقی در 
ماه محرم وجود دارد، در ایام 
عزا از موسیقی استفاده کنیم، 
باید با استفاده از افرادی که به طور کامل با موسیقی 
آشنا هستند و چگونگی استفاده از آن را در ایام عزا 
می دانند، فواید موسیقی را به نمایش بگذاریم؛ در 
واقع  یک امکان برای استفاده از موسیقی در این ایام 

به وجود بیاوریم.

ره
چه

 در میان کمدین هایی که در فیلم های جدی یا بهتر است 
بگوییم غیرکمدی، طبع آزمایی کرده اند، شاید سعید آقاخانی 
موفق ترینشان باشد. کمدینی که با حضور در خداحافظی 
طولانی فرزاد موتمن سیمرغ بلورین بازیگری را به دست آورد 
و بعدتر نیز در فیلم های اروند، کامیون و آباجان روند موفقیت 
در نقش های غیرکمدی را ادامه داد. بعد از آقاخانی، رضا عطاران 
شاید دیگر کمدین موفقی باشد که در فیلم های جدی درخشیده. 
با حضور در فیلم هایی چون دهلیز، نشانی، آبنبات چوبی، قرنطینه 
و تا حدی کلاشینکف که برای دهلیز نامزد دریافت سیمرغ 

بلورین نیز شد.
 شاید باورتان نشود، اما مهران مدیری در آغاز کارش در سریال 
باغ گیلاس و فیلم دیدار نقش های جدی را هم امتحان کرده؛ که 
توقیف دیدار در روند حرکت او تغییر ایجاد کرد و از آن پس او را 
یک سر در نقش های کمیک دیدیم. با این حال نقش های جدی 
یک جورهایی در پس وپشت ذهن مدیری ماند و او هرازگاهی 
این فایل را بیرون کشید و سراغش رفت. مثل فیلم پل چوبی یا 
فصل سوم سریال قلب یخی. نقش هایی که هیچ وقت موفقیت 
چندانی برای مدیری به ارمغان نیاوردند، برعکس امیر جعفری که 
نقش های جدی اش موفق تر بوده اند. او که با حضور در فیلم قارچ 
سمی رسول ملاقلی پور وسوسه دیرین حضور در فیلم های جدی 
را عملی کرد؛ حالا با این که جعفری هم چنان کمدین شناخته 
می شود، اما بهترین بازی هایش را در آثاری چون میوه ممنوعه، 

زیر هشت، نفوذی، کیفرو قاعده تصادف  دیده ایم.
 علیرضا خمسه و اکبر عبدی نیز هر دو به سینمای جدی 
نیم نگاهی داشته اند. خمسه با حضور در چشم شیطان، بیست، 
روز هشتم و سریال میکاییل و عبدی هم با فیلم های دلشدگان و 

مادر مرحوم علی حاتمی و نیز رسوایی. ...
 بعضی ها اما در این زمینه موفق نبوده اند. مثل جواد عزتی که 

در سریالی چون مثل هیچ کس و فیلم هایی مانند طلا و مس، 
فرشته ها با هم می آیند و آفریقا موفقیت خاصی نداشته. یا رامبد 
جوان با این که سیمرغ بازیگری را نیز برای نقش جدی گناهکاران 
به دست آورد، اما جز دو فیلم نه چندان موفق آزادی مشروط و 

پریدن از ارتفاع کم این رویه را ادامه نداد.
یوسف تیموری که در تله فیلمی به نام گوهر حضوری جدی 
داشت؛ سروش صحت که در سریال تب سرد و فیلم هایی چون 
طهران تهران، زمین انسان ها و اکباتان نقش جدی بازی کرد؛ 
سیامک انصاری که این طبع آزمایی را در نسل سوخته، دعوت، 
بی پولی، خانوم و جرم انجام داد؛ بهاره رهنما که او را نیز در 
360 درجه، آشنایی با لیلا، جرم، شبانه، گاوخونی، بچه های بد، 
بادام های تلخ، عاشقانه، غزال و البته نخستین نقش سینمایی اش 
یعنی فیلم افعی در نقش جدی دیده ایم و خیلی های دیگر 
کمدین هایی هستند که در نقش های جدی چندان دیده 
نشده اند.اما بی گمان در بین بازیگران زن برگ برنده این تغییر فاز 
در دست بهنوش بختیاری است. بازیگری که در فیلم من چنان 
در قالب یک زن مدیر محجبه فرو رفته بود که در پایان نامزد 

دریافت سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش دوم زن نیز شد....

پولاد امین| »من هرگز نخواستم خودم را بازی کنم. همیشه ترجیح داده ام نقش آدم های دیگر را ایفا کنم، چون این آسان تر بود«! اینها سخنان روان آتکینسون یا 
مستربین است که در یک نقش جدی در فیلم »شب مِگره« نگاه ها را متوجه خودش کرد، چنان که روزنامه ایندیپندنت نوشت: »با بازی روان اتکینسون معلوم شد 
کمدین ها هم می توانند از پس نقش های جدی برآیند.«    این روزها بازی مجید صالحی در فیلم من دیوانه نیستم همگان را متوجه جنبه های جدیدی از سلایق این 
بازیگر کرده. جسارتی که در کارنامه مجید صالحی بی سابقه نیست و حداقل چند بار در فیلم هایی چون چشم شیطان، خوابگاه دختران، خانه پدری، پلیس جوان، 

چراغ های ناتمام، استراحت مطلق و  مدینه، او را در نقش های جدی دیده ایم.

ون
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ت
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

بخت خندان فرهادی در گیشه های اسپانیا

بخت در اسپانیا به اصغر فرهادی رو کرده است. 
اگر چه آخرین فیلم او نتوانست به عنوان نماینده این 
کشور در اسکار شرکت کند اما حالا فروش گیشه های 
سینماهای اسپانیا را از آن خود کرده است. فیلم »همه 
می دانند« با بازی پنه لوپه کروز و خاویر باردم در هفته 
نخست اکران در سینماهای اسپانیا در رتبه سوم گیشه 
فروش قرار گرفت. اکران این فیلم اسپانیایی زبان، از 
۲3 شهریور در ۲40 سالن سینمایی در سراسر کشور 
اسپانیا آغاز شد و در نخستین هفته اکران به فروشی 
بالغ بر ۹5۹ هزار دلار دست یافت و پس از فیلم های 
»راهبه« با یک میلیون و ۸4۹ هزار دلار و فیلم »غارتگر« 
با یک میلیون و 15۹ هزار دلار، در رتبه سوم جدول 

فروش سینمای اسپانیا قرار گرفت.

خبر

بازیگران فراری از تکرار و کلیشه

مهتاب کرامتی بازیگری است که 
اشتیاقش را برای این تغییر فاز کتمان 
نمی کند: خیلی دوست دارم در نقش های 
کمدی بازی کنم. حس می کنم کار 
کمدی کار دشواری است و این چالش را 

دوست دارم.
ستاره اسکندری نیز همیشه در پی فرار 
از کلیشه ها بوده: دوست دارم نقش های 
متفاوت بازی کنم. نقش هایی دور از 
قالب های گذشته بازیگری ام. این به خاطر 
تربیت تئاتری ام است و در این مسیر 

کمدی را هم دوست دارم.
بهزاد فراهانی نیز در کارنامه اش نشان 
داده که از کلیشه ها فراری ا ست: من 
هر نقشی را دوست دارم، مثبت، منفی، 
جدی، کمدی... به شرطی که بوی واقعیت 

بدهد.
ساعد هدایتی از فرصتی که در اختیار 
بیشتر کمدین ها قرار داده نمی شود، گلایه 
دارد: من خودم نقش جدی را بیشتر از طنز 
دوست دارم. شاید چون بازی در کارهای 

جدی مشکل تر است. 


